empregatício devido não caracterizar subordinação de cargas horária dedicada, bem como tempo de empenho, sendo necessárias 

apenas cerca de 4 (quatro) a 6 (seis) horas por semana durante 4 (quatro) meses sendo de setembro a dezembro de 2021, totalizando 

em R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) pela prestação do serviço, porém devido as questões de pagamento por RPA, a Entidade 

entende que para viabilizar o pagamento, será feito da seguinte forma: metade no dia 10 de outubro e o restante dia 10 de dezembro, 

ao finalizar as adequações de acordo com a supervisão da Diretoria Técnica da Entidade, aprovada pelo Presidente que acompanhará